

Dagsorden skolebestyrelsesmøde den 25. januar 2021

Tid: 17.00 – 20.00

Lokale: TEAMS-møde

Deltagere:

Formand Kenneth Eeg (Afdeling Lindvigsvej)
Næstformand Johan Altenburg (Afdeling Fussingsvej)
Kirstine Udengaard (Afdeling Fussingsvej)
Mette Tegllhus (Afdeling Lindvigsvej)
Kenneth Kjer Bergenhausen (Afdeling Kildegade)
Kasper Gøeg (Elev fra Lindvigsvej)
Victoria (Elev fra Kildegade)
Thomas H. Andersson (Medarbejder)
Linda Ballegaard Nielsen (Medarbejder)
Heidi Oksfeldt Bjerrehus (Medarbejder)
Anette Leonhard (Ledelse)
Katja Krath Andersen (Ledelse)

Afbud:

Anne-Mette Lindholm (Special Afdeling)
Tino P. Zenner (Elev fra Fussingsvej)

Velkomst og dagsorden kl. 17.00 – 17.05 ved Kenneth Eeg

Dagsorden blev godkendt.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen godkender dagsordenen og referatet.

Orientering kl. 17.05 – 17.25 ved ledelsen

a) Afdelingslederstillingen i udskolingen ved Anette Leonhard

Vi har ansat Mette Sønderskov, uddannet som lærer. Mette har ikke nogen ledelseserfaring og skal i gang med at lære ledelse som fag.

b) Covid-19 tiltag ved Anette Leonhard

Fra Lindvigsvej blev der spurgt til hvad der vægtes højest når vi vender tilbage ift. lærernes og elevernes sikkerhed eller et fokus på fagligheden. Sikkerheden skal altid vægtes højt samtidig med at vi skal stå på mål for en faglighed og elevernes læring og trivsel. Alle kan være sikre på, at Horsens

Byskole følger de givne retningslinjer og restriktioner samt retningslinjer fra kommunen.

Der er restriktioner indtil den 7. februar, hvorefter det er udmeldt, at det forventes at foregå uden en indfasning. Vi følger situationen nøje og melder noget ud, når vi får en besked om det.

Fra Lindvigsvej opfordrer man til at skolen overvejer om fx RUL skal genoptages med det samme eller om det bør vente.

Skolebestyrelsesformanden opfordrede til at beslutningerne skal tilpasses hverdagen og overlades til ledelsen at træffe de beslutninger, der er nødvendige.

Der blev spurgt ind til fritidsbrugere og deres adgang til skolen. Dette styres centralt fra og er underlagt gældende retningslinjer.

c) Elevtal (bilag sendes ud) ved ledelsen

Ingen bemærkninger

Det kan oplyses, at til skoleindskrivning er der p.t.: 38 på Fussingsvej, 27 på Kildegade og 29 på Lindvigsvej. Der følges op på tallene, når fristen er overstået.

d) Diverse ved ledelsen

Afdelingslederen fra mellemtrinnet/de ældste specialklasser har opsagt sin stilling. Der er en, der konstitueres i stillingen indtil sommerferien. Vi kigger på ledelsesbemandingen og drøfter det med medarbejderne i bl.a. MED.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Nyt fra elevrådet ved Elevrådsrepræsentanter

a) Elevrådets arbejde og fokuspunkter

Elevrådsrepræsentanten orienterer

Elevrådsrepræsentanten fra Fussingsvej deltog ikke pga. sygdom

Elevrådsrepræsentanten fra Lindvigsvej havde ikke noget nyt

Elevrådsrepræsentanten fra Kildegade: Der arbejdes med hvordan elevrådet kan gøre en forskel for eksempel i pauserne, skraldesortering, samarbejde på tværs af matriklerne osv.

Der indkaldes til møde i TEAMS, hvis vi ikke er tilbage i uge 6.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Budget kl. 17.25 – 18.00

a) Budgettet fremlægges ved Dorthe Seiger

Dorthe fremlagde budgettet og budgetrammen, som dannes af budgettildelingsmodellen samt elevtallet, som pt. er faldende. Dorthe gennemgik budgetposter; Løn, personaleudgifter, elevudgifter, segregerede elever, IT & administration og Bygning og materiel. Lønposten er den største budgetpost. SB opfordrede til, at vi ikke bliver ved med at overføre så store beløb. SB tilkendegav, at det var en god ide at se på organiseringen herunder også ledelsesbemanding ift. en besparelse. Der blev spurgt indtil udskiftning af projektorer på alle tre matrikler. Lindvigsvej ønskede, at skoleboden skal drøftes på et kommende skolebestyrelsesmøde ift. driften, at der ikke findes en bod på Lindvigsvej eller Kildegade, da man ønsker det skal være lige for lige. Det blev fremhævet, at boden gjorde en positiv forskel for eleverne på Fussingsvej. Der var et ønske fra Lindvigsvej om at få et oplæg om PLC og de opgaver, vejlederne løfter på et af de kommende bestyrelsesmøder. Der vil samtidig blive givet et indblik i det faglige niveau både samlet og de enkelte matrikler. Budgettet blev vedtaget ved afstemning.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen vedtager budget 2021.

Proces omkring skolens grundlag kl. 18.00 – 18.30 ved Ditte-Marie Tehrani Bjerregaard

a) Proces fremlægges

b) Mulighed for input

Punktet blev udsat.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen kommer med input.

PAUSE kl. 18.30 – 18.45

Principper for bevægelse i undervisningen kl. 18.45 – 19.00 ved Kenneth Eeg

a) Hvilke principper skal vi have?

Udkast medsendt fra Undervisningsministeriet
Punktet blev drøftet.

Der var forskellige holdninger i spil bl.a. at hvis der skal være et princip skal det være formuleret som de andre, at det opfordres til at integrere bevægelse, men at det ikke skal blive et benspænd. Det blev foreslået at det blev drøftet kontinuerligt på Stor PLF og at der opfordres til større videndeling på tværs if forhold til gode ideer, undervisningsforløb mm. Fussingsvej tænkte, at principperne kunne give forældrene indblik i hvordan vi på Horsens Byskole arbejder med bevægelse og hvilke forventninger, der er til dette område herunder synlige tegn på bevægelse.

Det blev bemærket fra Kildegade, at man allerede gør en del i bevægelse og gode pauser for eleverne.

Der blev fra Lindvigsvej opfordret til at se på arealerne både inde og ude for at få dem sat bedre i spil ift. bevægelse.

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af; Thomas, Linda og Kirstine.

Punktet sættes på dagsordenen om 2 møder.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen drøfter det. Der træffes en beslutning. Der nedsættes eventuelt en arbejdsgruppe.

Principper for mobiltelefoner kl. 19.00 – 19.15

a) Eventuel justering af principperne

Der samles op på prøvehandlingerne ved Kenneth Eeg

Der er ikke blevet samlet op på prøvehandlingerne i udskolingen i det store plenum, men udskolingen har et ændringsforslag om, at eleverne i udskolingen må have deres mobiltelefoner i en af pauserne i løbet af dagen.

Kildegade er fortsat i gang med deres prøvehandling.

SB bemærker, at det er positivt, at eleverne selv har været med inde over og er kommet med forslag til ændring af principper.

Ændringsforslaget blev drøftet og forslaget blev vedtaget ved afstemning.

Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen kommer med ændringsforslag og træffer en beslutning.

Henvendelser 19.15 – 19.25

Evt. kl. 19.25 – 19.35

Det er muligt for 2 forældre at deltage i SFO-dagen. Der kan rettes henvendelse til Anette Leonhard, hvis man ønsker at deltage.

Mette Tegllhus ønskede at deltage.

På næste møde i marts: Principper for trivsel + hjemmearbejde